
 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ Tel/fax 0972720307 Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                                                sito web: www.icgranata.edu.it 

1 

 

 
                    Ministero dell’Istruzione e del Merito 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 

 

All’Albo 
Al sito web 

 
OGGETTO: Nomina RUP - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 
scuole statali (D.M. 66/2023)  
Progetto: “Innovazione Didattica Digitale: Percorsi Creativi e Tecnologici”  
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43423 
CUP: J64D23003670006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296/2013, 

n.1301/2013, 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa   

la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTA    la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, a titolarità del   Ministero dell’istruzione e del Merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO Allegato 1 al DM n.66/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, da cui risulta 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it
http://www.icgranata.edu.it/




 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ Tel/fax 0972720307 Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                                                sito web: www.icgranata.edu.it 

2 

l’assegnazione del finanziamento di € 35.466,31 a favore di questo Istituto per la 

realizzazione della succitata linea di investimento; 

VISTE Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

Merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni 

per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTA   la Delibera n. 4 del 25.01.2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione dell’adesione 

all’Avviso di cui al D.M. n.66/2023; 

VISTA   la proposta di Progetto “Innovazione Didattica Digitale: Percorsi Creativi e Tecnologici” - 

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43423 – CUP J64D23003670006, inoltrata in data 

22.02.2024; 

VISTO   l’atto di concessione firmato dall’Unità di missione, prot. n. 0031553 del 28.02.2024, che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTO   il D.I. n. 129 del 28.08.20218; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 2 del 

25.01.2024; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1187 del 08.03.2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del Progetto approvato e la necessità di provvedere  

all’organizzazione dei corsi previsti, oggetto del finanziamento; 
VISTO il D. Lgs 36/2023 in particolare l’art. 226 che abroga in via definitiva il D.lgs. 50/2016, in 

particolare l’art. 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 

VISTO   l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile 
unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO   l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

RITENUTO che lo Scrivente Dirigente Scolastico, Domenico Quatrale, risulti pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 

dall’art. 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023;  
VISTO   l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

VISTO   altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli 
appalti;  

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla citata norma 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. n. 15 del D.lgs. 

36/2023, per la realizzazione degli interventi relativi alla Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) - Progetto “Innovazione Didattica Digitale: 

Percorsi Creativi e Tecnologici” – C.P M4C1I2.1-2023-1222-P-43423 – CUP J64D23003670006. 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it
http://www.icgranata.edu.it/


 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ Tel/fax 0972720307 Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                                                sito web: www.icgranata.edu.it 

3 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto 

www.icgranata.edu.it .  

                                 DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                     Domenico Quatrale 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it
http://www.icgranata.edu.it/

		2024-03-20T09:34:06+0100
	Domenico Quatrale




